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Twórcawynalazku: Leszek Przybyło
Właściciel patentu: „Miastoprojekt-Kraków" Przedsiębiorstwo Projekto¬

wania Budownictwa Miejskiego, Kraków (Polska)

Pierścień uszczelniający i usztywniający do podłogowego
urządzenia obrotowego z gniazdem wtykowym

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest pier¬
ścień uszczelniający i usztywniający część obroto¬
wą podłogowego urządzenia obrotowego z gnia¬
zdem wtykowym według patentu Nr 57358. Celem
wynalazku jest zapewnienie właściwiej szczelno¬
ści i usztywnienie obrotowej części urządzenia po¬
dłogowego. Cel ten zgodnie z wynalazkiem osią¬
gnięto dzięki temu, że pierścień od strony wewnę¬
trznej zawiera wycięcia w kształcie stożka we¬
wnątrz którego umocowana jest uszczelka z pod¬
kładką oraz rozcięty sprężysty pierścień o zewnę¬
trznej ściętej krawędzi zabezpieczony bezpieczni¬
kiem.

Wynalazek zostanie objaśniony szczegółowo na
podstawie rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
pierścień w rzucie bocznym, fig. 2 — pierścień w
rzucie z góry, a fig. 3 — pierścień w przekroju bo¬
cznym.

Pierścień składa się z zasadniczego metalowego
pierścienia 1, nagwintowanego z jednej strony z
otworami 2 do założenia klucza, który posiada od
strony wewnętrznej stożkowe wycięcie, wewnątrz
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którego umieszczona jest gumowa lub z innego
plastycznego tworzywa uszczelka 3 z podkładką 4
oraz rozcięty metalowy pierścień sprężysty 5 oraz
z bezpiecznika 6 umieszczonego w rowku pierście¬
nia zasadniczego 1, który to bezpiecznik trzyma
powyższe elementy. Zasadniczą korzyść technicz¬
ną jaką osiągnięto przez zastosowanie pierścienia
jest całkowite usztywnienie elementów przy rów¬
noczesnym uszczelnieniu przed dostaniem się wody
do wnętrza części obrotowej podłogowego urzą¬
dzenia obrotowego według patentu głównego.

Zastrzeżenie patentowe

Pierścień uszczelniający i uszytwniajacy do po¬
dłogowego urządzenia obrotowego z gniazdem wty¬
kowym, według patentu nr 57358, znamienny tym,
że od strony wewnętrznej zawiera wycięcie w
kształcie stożka, wewnątrz którego umieszczona
jest uszczelka (3) z podkładką (4) oraz rozcięty
sprężysty pierścień (5) zabezpieczony bezpieczni¬
kiem (6), trzymający wszystkie elementy.
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